
 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH HÀ TĨNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND                     Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành  

Dự án Sửa chữa, nâng cấp hồ chứa nước An Hùng, xã Thượng Lộc,  

huyện Can Lộc 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 
về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản 
lý chi phí đầu tư xây dựng; số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 quy định về 
quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 07/2020/QĐ-UBND ngày 
26/02/2020 quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên 
địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 về việc sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND; 

Căn cứ Quyết định số 3549/QĐ-UBND ngày 29/10/2019 của UBND tỉnh phê 
duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Sửa chữa, nâng cấp hồ chứa nước An 
Hùng, xã Thượng Lộc, huyện Can Lộc; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán vốn 

đầu tư dự án hoàn thành số 3592/BC-STC ngày 15/8/2024 (kèm theo Tờ trình số 

174/TTr-TLBHT ngày 08/03/2024 của Công ty TNHH MTV Thuỷ lợi Bắc Hà Tĩnh 

và hồ sơ quyết toán dự án hoàn thành).   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành 

- Tên dự án: Sửa chữa, nâng cấp hồ chứa nước An Hùng, xã Thượng Lộc, 
huyện Can Lộc. 

- Chủ đầu tư: Công ty TNHH MTV Thuỷ lợi Bắc Hà Tĩnh. 

- Địa điểm xây dựng: Xã Thượng Lộc, huyện Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh. 



2 

 

- Thời gian khởi công: Ngày 21/6/2021.  

- Thời gian hoàn thành: Ngày 15/11/2022. 

Điều 2. Kết quả đầu tư  

1. Chi phí đầu tư  

                                                                  Đơn vị tính: đồng 

   STT 

Nội dung Dự toán được duyệt  
Giá trị quyết toán được 

phê duyệt 

  Tổng số 25.390.065.000 23.932.733.000 

1 Chi phí GPMB 200.000.000 0 

2 Chi phí xây dựng 20.130.898.000 19.718.058.000 

3 Chi phí QLDA 546.956.000 546.956.000 

4 Chi phí tư vấn 3.530.167.000 3.344.433.000 

5 Chi phí khác 461.546.000 323.286.000 

6 Dự phòng 520.498.000 0 

2. Vốn đầu tư 

                                     Đơn vị tính: đồng            

Nội dung 
Tổng mức đầu 

tư được duyệt 

Vốn đầu tư thực hiện 

Giá trị quyết 

toán được phê 

duyệt 

Số vốn đã giải 

ngân 

Số vốn còn 

được giải 

ngân so với 

giá trị  quyết 

toán được phê 

duyệt 

Số vốn 

phải 

thu hồi 

so với 

giá trị 

quyết 

toán 

được 

phê 

duyệt 

Tổng số 25.400.000.000 23.932.733.000 22.189.251.000 1.743.482.000 0 

1. Nguồn NSNN 22.860.000.000 22.189.251.000 22.189.251.000   

Vốn NS cấp tỉnh 22.860.000.000 22.189.251.000 22.189.251.000   

2. Nguồn khác 2.540.000.000 1.743.482.000  1.743.482.000  

Công ty TNHH MTV 

Thuỷ lợi Bắc Hà Tĩnh   
2.540.000.000 1.743.482.000 

 
1.743.482.000 

 

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư 

         Đơn vị tính: đồng 

Nội dung 
Thuộc chủ đầu tư quản lý  Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị thực tế Giá trị quy đổi Giá trị thực tế Giá trị quy đổi 

Tổng số: 
23.932.733.000   

 

1- Tài sản dài hạn 23.932.733.000    



3 

 

(Tài sản cố định) 

2- Tài sản ngắn hạn     

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: không. 

4.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: không. 

4.2. Chi phí không tạo nên tài sản: không.  

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: không. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các cơ quan liên quan 

1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư 

1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là: 

    Đơn vị tính: đồng 

TT Nội dung Số tiền Ghi chú 

 
Tổng số 

23.932.733.000  

1 Vốn đầu tư công (NSNN) 22.189.251.000   

 Ngân sách cấp tỉnh 22.189.251.000   

2 Nguồn khác 1.743.482.000  

 Công ty TNHH MTV Thuỷ lợi Bắc Hà Tĩnh   
1.743.482.000 

 

1.2. Các khoản công nợ tính đến ngày khóa sổ lập báo cáo quyết toán: 

-  Tổng số nợ phải trả: 1.743.482.000 đồng (vốn Công ty TNHH MTV Thuỷ 

lợi Bắc Hà Tĩnh). 

-  Tổng số nợ phải thu: không. 

(chi tiết Phụ lục đính kèm) 

1.3. Được phép quản lý và sử dụng tài sản: 23.932.733.000 đồng. 

1.4. Chịu trách nhiệm của Chủ đầu tư theo quy định tại Điều 53 Nghị định số 

99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ; kiểm điểm trách nhiệm của các 

tập thể, cá nhân trong việc chậm lập báo cáo quyết toán dự án hoàn thành, báo cáo 

kết quả thực hiện về Sở Nội vụ và Sở Tài chính trước ngày 30/9/2024 để tổng 

hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định; yêu cầu không để xảy ra sai sót trong quá 

trình quản lý thực hiện các dự án tiếp theo. 

1.5. Chịu trách nhiệm bố trí số vốn còn thiếu để thanh toán cho dự án theo 

giá trị quyết toán được phê duyệt. 

2. Trách nhiệm của đơn vị, cơ quan liên quan 

- Kho bạc Nhà nước Hà Tĩnh (cơ quan kiểm soát, thanh toán): chịu trách 

nhiệm về việc kiểm soát, thanh toán vốn đầu tư theo quy định tại Điều 51 Nghị 

định số 99/2021/NĐ-CP của Chính phủ. 



4 

 

- Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và PTNT, Công 

ty TNHH MTV Thuỷ lợi Bắc Hà Tĩnh soát xét cụ thể nội dung kiến nghị của Sở 

Tài chính về xử lý trách nhiệm của tổ chức, cá nhân liên quan trong việc chậm lập 

báo cáo quyết toán dự án hoàn thành; đôn đốc, hướng dẫn, chỉ đạo xử lý theo 

đúng thẩm quyền, quy định, trường hợp vượt thẩm quyền, tham mưu UBND tỉnh 

theo quy định. 

- Sở Tài chính (cơ quan thẩm tra quyết toán): chịu trách nhiệm về kết quả 

trực tiếp thẩm tra quyết toán trên cơ sở hồ sơ quyết toán vốn đầu tư công dự án 

hoàn thành do chủ đầu tư cung cấp theo quy định tại Điều 50 Nghị định số 

99/2021/NĐ-CP của Chính phủ. 

Điều 4. Trong mọi trường hợp, Sở Tài chính (cơ quan thẩm tra quyết toán), 

Công ty TNHH MTV Thuỷ lợi Bắc Hà Tĩnh (Chủ đầu tư) chịu trách nhiệm toàn 

diện trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, 

kiểm tra về các thông tin, số liệu, nội dung báo cáo, kết quả thẩm tra, sự tuân thủ 

quy định pháp luật và các kiến nghị, đề xuất tại các văn bản nêu trên. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu kể lực từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, Kế 

hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Kho bạc Nhà nước Hà Tĩnh, Công ty TNHH MTV Thuỷ 

lợi Bắc Hà Tĩnh (Chủ đầu tư), và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- PCVP phụ trách lĩnh vực; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, NL1. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 
 

        Nguyễn Hồng Lĩnh 

  


		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2024-09-11T17:07:43+0700


		2024-09-11T17:21:06+0700


		2024-09-11T17:33:43+0700


		2024-09-11T17:33:44+0700


		2024-09-11T17:33:45+0700




